เพ็นเทคอสต์เป็นตัวแทนของพระเจ้าที่ใช้คริสตจักรของพระองค์—ผู้ที่กลับใจใหม่
ฟื้นฟูและเปลี่ยนแปลงโดยพระวิญญาณของพระองค์—
เพื่อทำงานของพระองค์ในยุคปัจจุบันที่ซาตานครอบงำฝ่ายวิญญาณเหนือมนุษยชาติ

The Annual Festivals of God
Roman Year Feast of Passover Feast of Unleavened Bread Pentecost Feast of Trumpets Day of Atonement Feast of Tabernacles Last Great Day
2001 April 7 April 8-14 May 27 Sept. 18 Sept. 27 Oct. 2-8 Oct. 9
2002 March 27 March 28-April 3 May 19 Sept. 7 Sept. 16 Sept. 21-27 Sept. 28
2003 April 16 April 17-23 June 8 Sept. 27 Oct. 6 Oct. 11-17 Oct. 18
2004 April 5 April 6-12 May 30 Sept. 16 Sept. 25 Sept. 30-Oct. 6 Oct. 7
2005 April 23 April 24-30 June 12 Oct. 4 Oct. 13 Oct. 18-24 Oct. 25
2006 April 12 April 13-19 June 4 Sept. 23 Oct. 2 Oct. 7-13 Oct. 14
2007 April 2 April 3-9 May 26 Sept. 13 Sept. 22 Sept. 27-Oct. 3 Oct. 4
2008 April 19 April 20-26 June 8 Sept. 30 Oct. 9 Oct. 14-20 Oct. 21
2009 April 8 April 9-15 May 30 Sept. 19 Sept. 28 Oct. 3-9 Oct. 10
2010 March 29 March 30-April 5 May 22 Sept. 9 Sept. 18 Sept. 23-29 Sept. 30

In biblical reckoning, days begin in the evening (Genesis 1:5), when the sun goes down (Joshua 8:29; 2 Chronicles 18:34; Mark 1:32), and are counted "from evening to evening" (Leviticus 23:32).